Дело № 1-215-2021 г. 

УИД №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 июля 2021 года г. Пермь

Кировский районный суд г. Перми в составе

председательствующего судьи Гунченко Л. А.,

с участием государственного обвинителя–помощника прокурора Кировского района г. Перми Габаева А. Т.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Миннигулова Ш. С.,

представителя потерпевшего АО «.......» - Д.,

представителя потерпевшего ООО «.......» - Р., 

при секретаре судебного заседания Терещенко О. Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело 

в отношении 

ФИО1, судимого ......., содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении четырнадцати преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В ночь с 26.01.2021 года на 27.01.2021 года у ФИО1, находящегося в состоянии алкогольного опьянения по 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свои преступные намерения, ФИО1 на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес> и 27.01.2021 года, в период времени с 05 часов 06 минут до 05 часов 08 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «.......», а именно:3 бутылки бренди ДЕРБЕНТСКАЯ КРЕПОСТЬ 37,5, объем % 0,5 литра, стоимостью 217 рублей 53 копейки каждая, на общую сумму 652 рубля 59 копеек; 2 бутылки водки «Кизляр выдержанная виноград» 45 %, объем 0,5 литра, стоимостью 325 рублей 88 копеек каждая, на общую сумму 651 рубль 76 копеек; 4 бутылки виски «SCOTCHTERRIER» стеклянная бутылка, объем 0,25 литра, стоимостью 125 рублей каждая, на общую сумму 500 рублей; 4 бутылки рома «Барсело дорадо», выдержанный 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 525 рублей 92 копейки каждая, на общую сумму 2103 рубля 68 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 3908 рублей 03 копейки.

Кроме того, в ночь с 09.02.2021 года на 10.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>», и 10.02.2021 года, в период времени с 04 часов 20 минут до 04 часов 23 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 2 бутылки Купажированного ирландского виски «OBRIAN» 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 511 рублей 87 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1023 рубля 74 копейки; 2 бутылки Виски SCOTTISHLAND 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 427 рублей 88 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 855 рублей 76 копеек; 2 бутылки Виски LABEL 5 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 367 рублей 18 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 734 рубля 36 копеек; 2 бутылки Виски ВИЛЬЯМС ЛОУСОНС 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 489 рублей 67 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 979 рублей 34 копейки; 1 бутылку Виски SCOTTISHTERRIER 3-х летней выдержки, 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 250 рублей; 1 бутылку Ликера БЕХЕРОВКА десертный 38%, объем 0,7литра, стоимостью 578 рублей 79 копеек; 5 пачек сигарет «BONDSTREETCOMPACTBLUE», стоимостью 104 рубля 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 524 рубля 50 копеек; 4 пачки сигарет «PHILIPMORRISEXOTICMIX ПАЧКА», стоимостью 81 рубль 02 копейки за 1 пачку, на общую сумму 324 рубля 08 копеек; 4 пачки сигарет «PLAYBEAT», стоимостью 77 рублей 30 копеек за одну пачку, на общую сумму 309 рублей 20 копеек; 3 пачки сигарет «ROTHMANSROYALS БЛЮ», стоимостью 84 рубля 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 254 рубля 82 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 5834 рубля 59 копеек.

Кроме того, в ночь с 12.02.2021 года на 13.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>, и 13.02.2021 года, около 04 часов 35 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее АО ТД «Перекресток», а именно:1 бутылку напитка алкогольного «Санто Стефано», розовый полусладкий, стоимостью 273 рубля 34 копейки;1 бутылку напитка алкогольного «Вилла Бланка», стоимостью 136 рублей 20 копеек;1 бутылку водки «Хаски», объем 0,5 л, стоимостью 225 рублей 90 копеек; 1 бутылку напитка «Боска», стоимостью 210 рублей 70 копеек; 1 бутылку вина «Абрау Дюрсо», стоимостью 228 рублей 34 копейки; 2 бутылки коньяка «Старейшина» 3-х летний, стоимостью 372 рубля 29 копеек каждая, общей стоимостью 744 рубля 58 копеек; 4 бутылки коньяка «Старейшина» 5-летний, стоимостью 527 рублей 88 копеек каждая, общей стоимостью 2111 рублей 52 копейки; 12 пачек сигарет «Винстон», стоимостью 113 рублей 69 копеек за пачку, общей стоимостью 1364 рубля 28 копеек; 9 пачек сигарет «Винстон», стоимостью 91 рубль 72 копейки каждая, общей стоимостью 825 рублей 48 копеек; 8 пачек сигарет «Винстон», стоимостью 122 рубля 55 копеек каждая, общей стоимостью 980 рублей 40 копеек;8 пачек сигарет «Мальборо», стоимостью 143 рубля 07 копеек каждая, общей стоимостью 1144 рубля 56 копеек; 6 пачек сигарет «Мальборо», стоимостью 122 рубля 61 копейка, общей стоимостью 735 рублей 66 копеек; 4 пачки стики Нео, стоимостью 104 рубля 39 копеек каждая, общей стоимостью 417 рублей 56 копеек; 3 пачки сигарет «Мальборо», стоимостью 119 рублей 06 копеек каждая, общей стоимостью 357 рублей 18 копеек; 2 пачки сигарет «Винстон», стоимостью 122 рубля 55 копеек каждая, общей стоимостью 245 рублей 10 копеек; 1 пачку сигарет «Ротманс», стоимостью 81 рубль 57 копеек;1 пачку сигарет «Парламент», стоимостью 153 рубля 55 копеек;1 пачку «Ява Золотая», стоимостью 93 рубля 23 копейки; 1 пачку сигарет «Ява 100 Золотая», стоимостью 86 рублей 35 копеек; покупательскую корзину, не представляющую ценности. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив АО ТД «.......» материальный ущерб на общую сумму 10 415 рублей 50 копеек.

Кроме того, в ночь с 13.02.2021 года на 14.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>, и 14.02.2021 года, в период времени с 03 часов 11 минут до 03 часов 13 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно:1 бутылку виски «O'BRION» купажированный ирландский 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 254 рубля;1 бутылку виски «FAMOUSGROUSE», 40 %, объем 0,5 литра, стоимостью 439 рублей 30 копеек; 4 пачки сигарет «WINSTONCOMPACTPLUSIMPUL», стоимостью 102 рубля 56 копеек, на общую сумму 410 рублей 24 копейки; 2 бутылки виски «MANCATCHER» рос.зер. 40 %, объем 0,5 л, стоимостью 217 рублей 50 копеек за бутылку, на общую сумму 435 рублей; 3 бутылки напитка «Вильям Лоус.СУПЕР СПАЙДС» спирт., объем 0,5л., стоимостью 356 рублей 54 копейки за бутылку, на общую сумму 1069 рублей 62 копейки; 3 бутылки виски «JOHNNIEWALKERREDLABEL», 40 %, объем 0,7 литра, стоимостью 598 рублей 75 копеек за бутылку, на общую сумму 1796 рублей 25 копеек; 3 пачки сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН КОМП.ПРЕМ.», стоимостью 91 рубль 91 копейка, на общую сумму 275 рублей 73 копейки; 7 пачек сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН ОСОБЫЕ», стоимостью 85 рублей 43 копейки, на общую сумму 598 рублей 01 копейка; 9 пачек сигарет «ПЕТР I ЭТАЛОН КОМПАКТ» стоимостью 91 рубль 91 копейка за пачку, на общую сумму 827 рублей 19 копеек; 9 пачек сигарет «WINSTONXSTYLESILVER», стоимостью 110 рублей 10 копеек за пачку, на общую сумму 990 рублей 90 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 7 096 рублей 24 копейки.

Кроме того, в ночь с 13.02.2021 года на 14.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес> и 14.02.2021 года, в период времени с 03 часов 53 минут до 03 часов 55 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно:3 бутылки коньяка «REMYMARTINVS Супер 40% ФИО2, объем 0,5 л, стоимостью 987 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 2962 рубля 50 копеек; 10 пачек сигарет «WINSTONBLUE», стоимостью 122 рубля 50 копеек каждая, общей стоимостью 1225 рублей;1 бутылку виски «SCOTTISHLAND», объем 0,7 л, стоимостью 414 рублей 79 копеек; 1 бутылку виски «Вильям Лоусонс», объем 0,7 л, стоимостью 374 рубля 19 копеек; 1 бутылку водки «Беленькая Люкс», объем 0,5 л, стоимостью 245 рублей; 1 бутылку виски «JIMBEAMBOURBON», объем 0,7 л, стоимостью 666 рублей 43 копейки; 6 бутылок коньяка «Старый Кениксберг», объем 0,25 л, стоимостью 160 рублей каждая, общей стоимостью 960 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 6847 рублей 91 копейка.

Кроме того, в ночь с 16.02.2021 года на 17.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>, и17.02.2021 года, в период времени с 02 часов 29 минут до 02 часов 33 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 4 штуки Бритв BIC, стоимостью 65 рублей 96 копеек за штуку, всего на общую сумму 263 рубля 84копейки; 3 бутылки виски SCOTTISHLAND 40%, объем 0,05л, стоимостью 87 рублей 07 копеек за штуку, на общую сумму 261 рубль 21 копейка; 1 бутылку Рома BACAR. CARTABLANCA, 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 414 рублей 15 копеек; Бритву GILLETEFUSION.PR.FL,стоимостью 551 рубль 80 копеек; 1 бутылку ликера «ЯГЕРМАЙСТЕР», 35%, объем 0,5 литра, стоимостью 521 рубль 39 копеек; 4 бритвы «BIC» Кас.Флекс 3 ГИБРИД, стоимостью 181 рубль 31 копейка за штуку, на общую сумму 725 рублей 24 копейки; 3 бутылки Рома ФИО3 прем., объем 0,7 литра, стоимостью 448 рублей 11 копеек, на общую сумму 1344 рубля 33 копейки; 4 штуки GILL.Кассета FUSIONPROG.2, стоимостью 529 рублей 81 копейка за штуку, всего на общую сумму 2119 рублей 24 копейки;1 бутылку Рома БАРСЕЛО ДОРАДО, выдержанный 40%, объем 0,7 литра, стоимостью 525 рублей 92 копейки; 2 бутылки Напитка спиртосодержащего JIMBEAMAPPLE, 35%, объем 0,7 литра, стоимостью 716 рублей 43 копейки за штуку, всего на общую сумму 1432 рубля 86 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 8159 рублей 98 копеек.

Кроме того, в ночь с 16.02.2021 года на 17.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

адрес> «а», и 17.02.2021 года, в период времени с 04 часов 15 минут до 04 часов 17 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно:7 пачек ФИО8 «WINSTONBERRYFRESH» стоимостью 99 рублей 62 копейки за пачку, на общую сумму 697 рублей 34 копейки; 6 пачек сигарет «CAMELBLUE», стоимостью 129 рублей 34 копейки за пачку, всего на общую сумму 776 рублей 04 копейки; 9 пачек ФИО8 «WINSTONRICH», стоимостью 99 рублей 62 копейки за пачку, на общую сумму 896 рублей 58 копеек;10 пачек сигарет «WINSTONCOMPACTSNINYMIX», стоимостью 98 рублей 72 копейки за пачку, всего на общую сумму 987 рублей 20 копеек; 12 пачек сигарет «NEXTVIOLETSPECIAL» 2в1, стоимостью 88 рублей 73 копейки за пачку, на общую сумму 1064 рубля 76 копеек; 15 пачек сигарет «WINSTONXSTYLECASTER+Пачка, стоимостью 102 рубля 44 копейки, на общую сумму 1536 рублей 60 копеек; 12 пачек сигарет «WINSTONBLUE», стоимостью 122 рубля 50 копеек за пачку, на общую сумму 1470 рублей; 2 пачки сигарет «PHILIPMORRISCOMPACTPREMIUM ярк., стоимостью 92 рубля 01 копейка за пачку, всего на общую сумму 184 рубля 02 копейки; 2 пачки сигарет «WINSTONCOMPACTIMPSUMMIX», стоимостью 102 рубля 40 копеек за пачку, на общую сумму 204 рубля 80 копеек; 3 пачки сигарет «LDAUTOGRAPHIMPULSECOMPACT 100S», стоимостью 87 рублей 11 копеек за пачку, на общую сумму 261 рубль 33 копейки; 3 пачки сигарет «KISSJOLLY», стоимостью 97 рублей 31 копейка за пачку, на общую сумму 291 рубль 93 копейки; 4 пачки сигарет «Максим» классический красный, стоимостью 82 рубля 10 копеек за пачку, на общую сумму 328 рублей 40 копеек; 4 пачки сигарет «LDAUTOGRAPHRED», стоимостью 83 рубля 67 копеек за пачку, на общую сумму 334 рубля 68 копеек; 4 пачки сигарет «KISSDREAM», стоимостью 97 рублей 31 копейка за пачку, на общую сумму 389 рублей 24 копейки; 4 пачки сигарет «LD» AUT.IMP.COMP.S, стоимостью 75 рублей 84 копейки за пачку, на общую сумму 303 рубля 36 копеек; 4 пачки сигарет «LDAUTOGRAPHCL. COMP. LOUNG», стоимостью 91 рубль 26 копеек за пачку, на общую сумму 365 рублей 04 копейки; 4 пачки ФИО8 «WINSTONFRESH», стоимостью 99 рублей 62 копейки за пачку, на общую сумму 398 рублей 48 копеек; 5 пачек сигарет «WINSTONXSBLUE», стоимостью 122 рубля 55 копеек, на общую сумму 612 рублей 75 копеек; 1 банку напитка «REDBULL» энергетического 473 мл., стоимостью 65 рублей 35 копеек; 2 набора коньяка «ФИО4 Эрив армянский», 7-летней выдержки, 40%, объем 0,5 л + 2 бокала, стоимостью 420 рублей 22 копейки за набор, на общую сумму 840 рублей 44 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму ........

Кроме того, в ночь с 17.02.2021 года на 18.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>, и18.02.2021 года, в период времени с 03 часов 43 минут до 04 часов 45 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 6 пачек сигарет WinstonXstyleSilver, стоимостью 113 рублей 92 копейки за пачку, на общую сумму 683 рубля 52 копейки; 5 пачек сигарет Rothmans Деми 5 пачек, стоимостью 103 рубля 04 копейки за пачку, на общую сумму 515 рублей 20 копеек; 7 пачек сигарет BONDSTREETCompactBlue, стоимостью 105 рублей 22 копейки за пачку, на общую сумму 736 рублей 54 копейки; 1 пачку сигарет BondStreetCompactPremium, стоимостью 101 рубль 54 копейки; 6 пачек сигарет WinstonCompactPlusBlue, стоимостью 102 рубля 57 копеек за пачку, на общую сумму 615 рублей 42 копейки; 10 пачек сигарет PhilipMorrisCompactBlue, стоимостью 97 рублей 87 копеек за пачку, на общую сумму 978 рублей 70 копеек; 8 пачек сигарет P&S СompactBlue, стоимостью 86 рублей 74 копейки за пачку, на общую сумму 693 рубля 92 копейки; 8 пачек сигарет Ява 100 Золотая классическая, стоимостью 88 рублей 47 копеек за пачку, на общую сумму 707 рублей 76 копеек; 4 пачки сигарет NextVioletSpecial 2в1, стоимостью 96 рублей 68 копеек за пачку, на общую суму 386 рублей 72 копейки; 2 пачки сигарет Kent Нано Сильвер, стоимостью 136 рублей 36 копеек за пачку, на общую сумму 272 рубля 72 копейки; 4 пачки сигареты Kent Нано Уайт, стоимостью 128 рублей 95 копеек за пачку, на общую сумму 515 рублей 80 копеек; 12 пачек сигарет LDAutogrImpulseCompact, стоимостью 90 рублей 88 копеек за пачку, на общую сумму 1090 рублей 56 копеек; 1 пачку сигарет PhilipMorrisPremium Яркая пачка, стоимостью 91 рубль 97 копеек; 1 пачку сигарет Rothmans Деми Мелоу, стоимостью 83 рубля 98 копеек; 3 пачки сигарет PhilipMorrisCompact Солнечный 3 пачки, стоимостью 88 рублей 94 копейки за пачку, на общую сумму 266 рублей 82 копейки; 8 пачек сигарет Kent Кристалл, стоимостью 114 рублей 16 копеек за пачку, на общую сумму 913 рублей 28 копеек; 5 пачек сигарет PlayBeat, стоимостью 77 рублей 30 копеек за пачку, на общую сумму 386 рублей 50 копеек;3 пачки сигарет PhilipMorrisExoticMix, стоимостью 81 рубль 02 копейки за пачку, на общую сумму 243 рубля 06 копеек;1 пачку сигарет RothmansRoyals Фиолетовый, стоимостью 76 рублей 97 копеек; 1 пачку сигарет CamelCompact ПАЧКА, стоимостью 89 рублей 35 копеек; 13 пачек сигарет СamelCompactRuby, стоимостью 89 рублей 35 копеек за пачку, на общую сумму 1161 рубль 55 копеек; 1 бутылку виски MaccalisterClassicBlend 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 217 рублей 50 копеек; 1 бутылку настойки Три старика пряной горькой 38%, объем 0,5 литра, стоимостью 180 рублей 69 копеек; 1 бутылку настойки Капитан со вкусом рома Голд полусладкая. объем 0,5 литра, стоимостью 191 рубль 68 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 11 201 рубль 75 копеек.

Кроме того, в ночь с 18.02.2021 года на 19.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>, и19.02.2021 года, около02 часов47 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно:10 пачек сигарет WINSTONXSSILVER, стоимостью 122 рубля 55 копеек за пачку, всего на общую сумму 1225 рублей 50 копеек; 3 пачки сигарет WINSTONXSTYLEBLUE, стоимостью 113 рублей 92 копейки за пачку, на общую сумму 341 рубль 76 копеек;9 пачек сигарет ROTHMANSDEMISILVER, стоимостью 104 рубля 48 копеек за пачку, на общую сумму 940 рублей 32 копейки; 6 пачек сигарет ROTHMANS Деми клик, стоимостью 106 рублей 96 копеек за пачку, на общую сумму 641 рубль 76 копеек; 10 пачек сигарет WINSTONCOMPACTPLUSIMPUL., стоимостью 102 рубля 57 копеек за пачку, на общую сумму 1025 рублей 70 копеек; 7 пачек сигарет PHILIPMORRISCOMP.PREM., стоимостью 99 рублей 70 копеек за пачку, на общую сумму 697 рублей 90 копеек;6 пачек сигарет ROTHMANSROYALS Деми, стоимостью 91 рубль 48 копеек за пачку, на общую сумму 548 рублей 88 копеек; 4 пачки сигарет ROTHMANSROYALS блю, стоимостью 89 рублей 34 копейки, на общую сумму 357 рублей 36 копеек;4 пачки сигарет ROTHMANSROYALS ред, стоимостью 91 рубль 37 копеек за пачку, на общую сумму 365 рублей 48 копеек; 6 пачек сигарет ROTHMANSROYALS нано, стоимостью 106 рублей 38 копеек за пачку, на общую сумму 638 рублей 28 копеек; 10 пачек сигарет PHILIPMORRISCOMP.PREM.ЯРК., стоимостью 91 рубль 94 копейки за пачку, на общую сумму 919 рублей 40 копеек; 10 пачек сигарет ROTHMANSROYALS Деми клас., стоимостью 89 рублей 58 копеек за пачку, на общую сумму 895 рублей 80 копеек; 4 пачки сигарет WINSTONCOMP.IMP.SUM.MIX., стоимостью 102 рубля 57 копеек за пачку, на общую сумму 410 рублей 28 копеек; 3 пачки сигарет PHILIPMORRISEXOTICMIX, стоимостью 81 рубль 01 копейка за пачку, на общую сумму 243 рубля 03 копейки; 2 пачки сигарет ROTHMANSROYALS фиолет, стоимостью 84 рубля 09 копеек за пачку, на общую сумму 168 рублей 18 копеек; 1 бутылку коньяка SHUSTOFF пятилетний 40%., объем 0,5 литра, стоимостью 308 рублей 34 копейки; 1 бутылку коньяка ЗОЛОТОЙ РЕЗЕРВ рос.5.л., 40%, объем 0,25 литра, стоимостью 149 рублей 59 копеек; 1 бутылку ликера ФИО5 дес.25%, объем 0,5 л, стоимостью 304 рубля 23 копейки;2 бутылки бальзама БУГУЛЬМА винт фляга 40 %, объем 0,5 л в количестве 2 штук, стоимостью 200 рублей 54 копейки за бутылку, на общую сумму 401 рубль 08 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 10 582 рубля 87 копеек.

Кроме того, в ночь с 18.02.2021 года на 19.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Магнит», расположенному по 

<

адрес>, и 19.02.2021 года, в период времени с 04 часов 08 минут до 04 часов 10 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Магнит», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно:7 банок икры: 1 банку икры красной, 99 грамм жестяная банка, стоимостью 319 рублей 69 копеек; 6 банок икры лососевой зернистой натуральной 75 грамм жестяная банка, стоимостью 265 рублей 28 копеек каждая, всего на сумму 1911 рублей 37 копеек; 2 бутылки коньяка Рос Фазерс Олд Борель Френч Эдиш, выдержка 5 лет, в подарочной упаковке, объем 0,5 литра+бокал, стоимостью 383 рубля за бутылку, на общую сумму 766 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив АО «.......» материальный ущерб на общую сумму 2 677 рублей 37 копеек.

Кроме того, в ночь с 19.02.2021 года на 20.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по адресу

<

адрес>, и 20.02.2021 года, в период времени с 02 часов 43 минут до 02 часов 45 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно:2 банки напитка «REDBULL» энергетический, объем 473 мл, стоимостью 65 рублей 35 копеек за штуку, на общую сумму 130 рублей 70 копеек; 1 бутылку виски «SCOTCHTERRIER» 40% ст.бут, объем 0,25 л, стоимостью 125 рублей; 1 бутылку виски «MACCALLISTERCLAS.BLEND 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 224 рубля 17 копеек; 1 бутылку виски «JAMESON» 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 551 рубль 99 копеек; 12 пачек сигарет «MARLBOROGOLDORIGINAL», стоимостью 143 рубля 08 копеек за штуку, на общую сумму 1716 рублей 96 копеек; 10 пачек сигарет MARLBOROCRAFTEDBLUE, стоимостью 122 рубля 68 копеек за пачку, на общую сумму 1226 рублей 80 копеек; 11 пачек сигарет MARLBOROSUMMERFUSION, стоимостью 112 рублей 04 копейки за пачку, на общую сумму 1232 рубля 44 копейки; 12 пачек сигарет P&SCOMPACTBLUE, стоимостью 86 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1040 рублей 88 копеек; 7 пачек сигарет BONDSTREETBLUESELECTION, стоимостью 104 рубля 36 копеек за пачку, на общую сумму 730 рублей 52 копейки; 5 пачек сигарет GLAMOURAMBER, стоимостью 122 рубля 34 копейки за пачку, всего на общую сумму 611 рублей 70 копеек; 3 пачки сигарет «PHILIPMORRISCOMP. солн», стоимостью 88 рублей 94 копейки за пачку, на общую сумму 266 рублей 82 копейки;3 пачки сигарет «LDAUTOGRAPHBLUE», стоимостью 83 рубля 67 копеек за пачку, на общую сумму 251 рубль 01 копейка; 2 пачки сигарет «MARLBOROCOMPACT», стоимостью 111 рублей 88 копеек за пачку, на общую сумму 223 рубля 76 копеек; 3 пачки сигарет «PLAYBEAT», стоимостью 77 рублей 30 копеек за пачку, всего на общую сумму 231 рубль 90 копеек; 2 пачки сигарет «PHILIPMORRISCOMPACTPREMIUM», стоимостью 99 рублей 31 копейка за пачку, на общую сумму 198 рублей 62 копейки; 2 пачки сигарет «Ява золотая классическая», стоимостью 93 рубля 31 копейка за пачку, на общую сумму 186 рублей 62 копейки; 2 пачки сигарет «LDAUTOGRAPHIMPULSECOMPACT 100'S», стоимостью 87 рублей 11 копеек за пачку, на общую сумму 174 рубля 22 копейки; 1 пачку сигарет «MARLBORO», стоимостью 143 рубля 08 копеек; 1 пачку сигарет «PLAYSUNRISE с фильтром», стоимостью 82 рубля 13 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 9349 рублей 32 копейки.

Кроме того, в ночь с 19.02.2021 года на 20.02.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Магнит», расположенному по 

<

адрес> и 20.02.2021 года, в период времени с 03 часов 53 минут до 03 часов 55 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи кувалды разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Магнит», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно:5 пачек сигарет Бонд Стрит Компакт сильвер, стоимостью 104 рубля 17 копеек за пачку, на общую сумму 520 рублей 85 копеек; 1 пачку сигарет Винстон Xstyle Дуал, стоимостью 109 рублей 73 копейки; 1 пачку сигарет Винстон белые, стоимостью 118 рублей 62 копейки; 3 пачки сигарет Ротманс Роялс Деми, стоимостью 91 рубль 60 копеек за пачку, на общую сумму 274 рубля 80 копеек; 1 пачку сигарет КЕНТ Нанотек Микс, стоимостью 124 рубля 97 копеек; 1 бутылку водки «Русский стандарт» 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 201 рубль 59 копеек;6 пачек сигарет Паркер и Симсон Компакс Фиолетовый, стоимостью 81 рубль 33 копейки за пачку, на общую сумму 487 рублей 98 копеек; 1 пачку сигарет ФИО6 Ментол, стоимостью 147 рублей 34 копейки; 1 пачку сигарет НЕКСТ Виолет Микс, стоимостью 96 рублей 68 копеек; 1 пачку сигарет ПЛЕЙ Блю Рей, стоимостью 86 рублей 78 копеек; 5 пачек сигарет БОНД СТРИТ Блю селекшион, стоимостью 104 рубля 36 копеек за пачку, на общую сумму 521 рубль 80 копеек; 1 пачку сигарет РОЯЛС Нанокингс, стоимостью 107 рублей 39 копеек; 2 пачки сигарет ХИТС Оранжевый Стик, стоимостью 114 рублей 47 копеек за пачку, на общую сумму 228 рублей 94 копейки; 10 пачек сигарет ФИО7, стоимостью 92 рубля 03 копейки за пачку, на общую сумму 920 рублей 30 копеек; 1 пачку сигарет ВОГ Юник Клик с капсулой, стоимостью 104 рубля 38 копеек; 7 пачек сигарет ХИТС ФИО8, стоимостью 114 рублей 47 копеек за пачку, на общую сумму 801 рубль 29 копеек; 1 пачку сигарет НЕОСТИКС Деми Стики Крими Тобакко, стоимостью 104 рубля 39 копеек; 1 пачку сигарет Винстон ИксСтайл Сильвер, стоимостью 110 рублей 14 копеек; 1 пачку сигарет НЕКСТ СС Виолет, стоимостью 105 рублей 96 копеек; 1 пачку сигарет ФИО6 Лилас, стоимостью 139 рублей 51 копейка;1 пачку сигарет БОНД СТРИТ Компакт Блю, стоимостью 105 рублей 96 копеек; 1 пачку сигарет ФИО10 Синие, стоимостью 122 рубля 55 копеек; 2 пачки сигарет Винстон Синие, стоимостью 122 рубля 50 копеек за пачку, на общую сумму 245 рублей; 1 пачку сигарет ХИТС Желтый Стик, стоимостью 114 рублей 47 копеек; 2 пачки сигарет ПЛЭЙ Хит, стоимостью 86 рублей 78 копеек за пачку, на общую сумму 173 рубля 56 копеек; 1 пачку сигарет ЛМ Блю, стоимостью 104 рубля 36 копеек;1 пачку сигарет БОНД СТРИТ Блю селекшион, стоимостью 100 рублей 87 копеек; 2 бутылки водки БЕЛУГА НОБЛ 40%, объем 0,5 литра, стоимостью 499 рублей 17 копеек за бутылку, на общую сумму 998 рублей 34 копейки; 1 пачку сигарет ВИНСТОН ИксСтайл Блю, стоимостью 110 рублей 14 копеек; 5 пачек сигарет ФИО11 ФИО12, стоимостью 99 рублей 77 копеек за пачку, на общую сумму 498 рублей 85 копеек; 10 пачек сигарет ФИО11 Эксперт, стоимостью 81 рубль 02 копейки за пачку, на общую сумму 810 рублей 20 копеек; 1 пачку сигарет ВИНСТОН Белые, стоимостью 122 рубля 50 копеек; 2 пачки сигарет ВИНСТОН ФИО13, стоимостью 113 рублей 99 копеек за пачку, на общую сумму 227 рублей 98 копеек; 1 пачку сигарет Ротманс Деми, стоимостью 98 рублей 73 копейки; 2 пачки сигарет БОНД Стрит Компакт Блю, стоимостью 97 рублей 99 копеек за пачку, на общую сумму 195 рублей 98 копеек; 4 пачки сигарет ВИНСТОН ИксСтайл Блю, стоимостью 113 рублей 99 копеек за пачку, на общую сумму 455 рублей 96 копеек; 1 пачку сигарет ФИО10 Серые, стоимостью 122 рубля 55 копеек; 1 пачку сигарет ЛД Импульс Компакт 100, стоимостью 87 рублей 11 копеек; 1 пачку сигарет ФИО11 Блю, стоимостью 90 рублей 28 копеек; 2 пачки сигарет ВИНСТОН Xstyle Дуал, стоимостью 113 рублей 90 копеек каждая, всего на сумму 227 рублей 80 копеек;1 пачку сигарет БОНД Стрит Компакт Сильвер, стоимостью 112 рублей 14 копеек; 1 пачку сигарет РОТМАНС Деми Мелоу, стоимостью 84 рубля 09 копеек; 2 пачки сигарет ВИНСТОН Серые, стоимостью 122 рубля 50 копеек за пачку, на общую сумму 245 рублей; 1 пачку сигарет ФИО14, стоимостью 88 рублей 94 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив АО «.......» материальный ущерб на общую сумму 10 856 рублей 80 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № судебного района г. Перми, от 21.12.2020 года, вступившим в законную силу 11.01.2021 года, административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и в соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение данного административного правонарушения, 07.03.2021года, в период времени с 12 часов 39 минут до 12 часов 44 минут, находился в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> «б», где у него возник умысел на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «.......». Реализуя свои преступные намерения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО1 тайно, путем свободного доступа, похитил принадлежащий ООО «.......» товар, а именно: 2 бутылки водки «Зимняя деревня» на солодовом спирте Альфа 40%, объемом 0,5 литра, стоимостью 167 рублей 05 копеек за бутылку, на общую сумму 334 рубля 10 копеек; хлеб пшеничный, 1 булку, стоимостью 16 рублей 53 копейки; семгу «Дивный берег», массой 150 гр. (кусок, слабосоленая в вакуумной упаковке) в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 30 копеек заштуку, на общую сумму 272 рубля 60 копеек; бананы, массой 0,540 гр., стоимостью 53 рубля 39 копеек за 1 кг, на сумму 28 рублей 83 копейки; покупательскую корзину, не представляющую ценности. С похищенным товаром на общую сумму 652 рубля 06 копеек ФИО1, не оплачивая товар, проследовал мимо кассовой зоны, вышел из магазина и скрылся с места совершения преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «.......» материальный ущерб на сумму 652 рубля 06 копеек.

Кроме того, в ночь с 14.03.2021 года на 15.03.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью айного хищения чужого имущества, на автомобиле ......., под управлением водителя такси «Ситимобил» М., приехал к магазину «Пятерочка», расположенному по 

<

адрес>, и 15.03.2021 года, в период времени с 04 часов 21 минуты до 04 часов 24 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи металлического лома разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ООО «.......», а именно: 11 пачек сигарет Петр I Эталон, стоимостью 91 рубль 92 копейки за пачку, на общую сумму 1011 рублей 12 копеек; 7 пачек сигарет «Парламент Сильвер голубые», стоимостью 161 рубль 62 копейки за пачку, на общую сумму 1131 рубль 34 копейки; 5 пачек сигарет Винстон Икс Стайл голубые, стоимостью 113 рублей 99 копеек за пачку, на общую сумму 569 рублей 95 копеек; 5 пачек сигарет «Кент Сильвер», стоимостью 139 рублей 72 копейки за пачку, на общую сумму 698 рублей 60 копеек; 4 пачки сигарет ФИО10 голубой, стоимостью 122 рубля 55 копеек за пачку, на общую сумму 490 рублей 20 копеек; 4 пачки сигарет ФИО10 сильвер, стоимостью 122 рубля 55 копеек за пачку, на общую сумму 490 рублей 20 копеек; 4 пачки сигарет ФИО11 премиум, стоимостью 99 рублей 75 копеек за пачку, на общую сумму 399 рублей;3 пачки сигарет Ява золотая оригинальная, стоимостью 93 рубля 32 копейки за пачку, на общую сумму 279 рублей 96 копеек; 3 пачки сигарет Винстон икс голубой, стоимостью 128 рублей 69 копеек за пачку, на общую сумму 386 рублей 07 копеек; 3 пачки сигарет ФИО10, стоимостью 130 рублей 73 копейки за 1 пачку, на общую сумму 392 рубля 19 копеек; 3 пачки сигарет ФИО11 голубой, стоимостью 98 рублей 02 копейки за пачку, на общую сумму 294 рубля 06 копеек; 2 пачки сигарет Винстон компакт, стоимостью 102 рубля 57 копеек за пачку, на общую сумму 205 рублей 14 копеек; 2 пачки сигарет Винстон Импульс, стоимостью 122 рубля 27 копеек за пачку, на общую сумму 244 рубля 54 копеек; 4 пачки сигарет Плэй блю рэй, стоимостью 95 рублей 12 копеек за пачку, на общую сумму 380 рублей 48 копеек; 1 пачку сигарет ФИО10, стоимостью 121 рубль 72 копейки; 1 пачку сигарет Ява белая золотая классическая, стоимостью 81 рубль 49 копеек; 1 пачку сигарет Бонд Компакт, стоимостью 107 рублей 35 копеек; 1 пачку сигарет ЛД аутограф рэд, стоимостью 83 рубля 67 копеек; 1 пачку сигарет Эссе эксчанж, стоимостью 133 рубля 41 копейка; 1 пачку сигарет ФИО11, стоимостью 93 рубля 45 копеек; 1 пачку сигарет Кент кристалл, стоимостью 114 рублей 73 копейки; 1 пачку сигарет Филип Морис Экзотик, стоимостью 81 рубль 02 копейки; 1 пачку сигарет ЛД Аут 100 рэд, стоимостью 81 рубль 13 копеек; 2 бутылки виски Вильям лоусонс, 40 %, объем 0,7 литра, стоимостью 489 рублей 67 копеек за бутылку, на общую сумму 979 рублей 34 копейки; 2 бутылки настойки ФИО15, 35%, объем 0.5 литра, стоимостью 356 рублей 54 копейки за бутылку, на общую сумму 713 рублей 08 копеек; 1 бутылку напитка Вильян Лоус супер Спайсд, спирт, объем 0,5литра, стоимостью 356 рублей 54 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив ООО «.......» материальный ущерб на общую сумму 9919 рублей 78 копеек.

Кроме того, в ночь с 15.03.2021 года на 16.03.2021 года ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью тайного хищения чужого имущества, подошел к магазину «Магнит», расположенному по 

<

адрес>, и 16.03.2021 года, около 03 часов 17 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера разбил витражное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в помещение магазина «Магнит», откуда тайно похитил чужое имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 1 бутылку коньяка Российский «Дагестанский» пятилетний, объем 0,25 литра, стоимостью 171 рубль; 1 бутылку коньяка Армянский, пятилетний, объем 0,25 литра, стоимостью 179 рублей 50 копеек;2 бутылки коньяка Российский «Дагестанский» трехлетний, объем 0,25 литра, стоимостью 171 рубль за 1 бутылку, общей стоимостью 342 рубля; 1 бутылку коньяка Российский «Дубовый бочонок» трехлетний, объем 0,25 литра, стоимостью 179 рублей 50 копеек; 1 бутылку водки «Ледник», объем 0,25 литра, стоимостью 101 рубль 50 копеек; 1 бутылку водки «Славный Урал», объем 0,25 литра, стоимостью 101 рубль 50 копеек; 13 наборов батареек «Энерджайзер», стоимостью 112 рублей 40 копеек за упаковку, общей стоимостью 1461 рубль 20 копеек; 10 наборов батареек «Мега Маг» литиевых, по 2 батарейки в наборе, стоимостью 25 рублей 40 копеек за набор, на общую сумму 254 рубля; 30 пачек сигарет «NEO Стик», стоимостью 128 рублей 33 копейки за пачку, на общую сумму 3849 рублей 90 копеек; 7 пачек сигарет «NEO Стик руби буст», стоимостью 125 рублей 46 копеек за пачку, на общую сумму 878 рублей 22 копейки; 4 пачки сигарет «Палл Малл нано кингс», стоимостью 118 рублей 40 копеек за пачку, на общую сумму 473 рубля 60 копеек; 1 пачку сигарет «Паркер и Симсон Рэд», стоимостью 104 рубля 09 копеек;3 пачки сигарет «ФИО16 поло чери», стоимостью 129 рублей 90 копеек за пачку, на общую сумму 389 рублей 70 копеек; 3 пачки сигарет «ФИО16 Поло капучино», стоимостью 153 рубля 30 копеек за пачку, на общую сумму 459 рублей 90 копеек; 2 пачки сигарет «Капитан Блэк», стоимостью 219 рублей 90 копеек за пачку, на общую сумму 439 рублей 80 копеек; 1 пачку сигарет «Ява белое золото», стоимостью 112 рублей 14 копеек; 3 пачки сигарет «Ява белое золото», стоимостью 97 рублей 90 копеек за пачку, на общую сумму 293 рубля 70 копеек; 1 пачку сигарет «Максим красный», стоимостью 98 рублей 52 копейки; 1 пачку сигарет «ФИО14», стоимостью 106 рублей 73 копейки; 1 пачку сигарет «ЛМ классический», стоимостью 134 рубля 57 копеек; 2 пачки «Плэй санрайз» по цене 92 рубля 97 копеек за пачку, на сумму 185 рублей 94 копейки; сигареты «Давыдофф» 1 пачка по цене 110 рублей 70 копеек; 2 пачки сигарет «Кент свитч» по цене 168 рублей 095 копеек за пачку, на общую сумму 336 рублей 19 копеек; 1 пачку сигарет «Бонд Компакт сильвер» стоимостью 134 рубля 57 копеек; 2 пачки сигарет «Винстон Икс Стайл Блю» по цене 136 рублей 78 копеек за пачку, на сумму 273 рубля 56 копеек; 2 сумки с логотипом «Магнит», ценности не представляющие. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению и причинив АО «.......» материальный ущерб на общую сумму 11 172 рубля 03 копейки.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном ему обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся. Поддержал ранее заявленное им добровольно, после консультации с защитником и в присутствии последнего ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. При этом ФИО1 в полной мере осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. Ему в доступной и понятной форме разъяснено, что судом назначается наказание, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за каждое совершенное им преступление, постановленный судом приговор не может быть им обжалован ввиду несоответствия выводов суда фактическим обстоятельствам уголовного дела. С объемом похищенного имущества потерпевших согласен, его стоимость не оспаривает. С исковыми требованиями потерпевших ООО «.......» в размере 3 908 рублей 03 копейки, 5 834 рубля 59 копеек, 7 096 рублей 24 копейки, 6 847 рублей 91 копейка, 7 265 рублей 14 копеек, 12 008 рублей 34 копейки, 11 201 рубль 75 копеек, 10 582 рубля 87 копеек, 9 349 рублей 32 копейки, 652 рубля 06 копеек и 9 919 рублей 78 копеек, АО ТД «.......» в размере 10 415 рублей 50 копеек и АО «.......» в размере 2 677 рублей 37 копеек и 10 856 рублей 80 копеек согласен. Исковые требования потерпевшего ООО «.......»о взыскании с него расходов, связанных с заменой стеклопакетов в магазинах «.......», расположенных по 

<

адрес> просит оставить без рассмотрения, поскольку потерпевшим не предоставлено документов, подтверждающих несение данных расходов.

Защитник подсудимого – адвокат Миннигулов Ш. С. и государственный обвинитель Габаев А. Т.в судебном заседании не возражали против данного порядка рассмотрения дела, постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Представитель потерпевшего АО «.......» - Д. в судебном заседании против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в сумме 2 677 рублей 37 копеек настаивает, от исковых требований в сумме 11 172 рубля 03 копейки отказывается ввиду полного возмещения данного ущерба. Наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего ООО «.......» - Р. в судебном заседании против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в сумме 7 096 рублей 24 копейки настаивает, наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего ООО «.......» - А., извещенная о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в размере 3 908 рублей 03 копейки, 5 834 рубля 59 копеек, 6 847 рублей 91 копейка, 12 008 рублей 34 копейки, 11 201 рубль 75 копеек и 9 349 рублей 32 копейки настаивает. Наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего АО ТД «.......» - А.1., извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в сумме 10 415 рублей 50 копеек настаивает, наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего ООО «.......» - К., извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в оставшейся сумме 7 265 рублей 14 копеек настаивает. Документов, подтверждающих несение ООО «Агроторг» расходов по замене стеклопакета в сумме 13 363 рубля 86 копеек, в судебное заседание предоставить не может. Наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего ООО «.......» - С., извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в сумме 10 582 рубля 87 копеек настаивает. Просит назначить ФИО1 строгое наказание.

Представитель потерпевшего АО «.......» - П., извещенная о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в размере 10 856 рублей 80 копеек настаивает. Наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего ООО «.......» - М.1., извещенный о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в размере 652 рубля 06 копеек настаивает. Наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Представитель потерпевшего ООО «.......» - К.1., извещеннаяо месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась. Просит рассмотреть дело в свое отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражает. На исковых требованиях потерпевшего в размере 9 919 рублей78 копеек настаивает. Наказание подсудимому оставляет на усмотрение суда. 

Заслушав ходатайство подсудимого ФИО1, мнение его защитника, представителей потерпевших, а также государственного обвинителя, суд считает возможным удовлетворить заявленное ФИО1 ходатайство, и постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, поскольку ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке заявлено подсудимым своевременно, добровольно, после консультации с защитником и в присутствии последнего. ФИО1 осознал характер и последствия заявленного им ходатайства. Обвинение, с которым подсудимый согласился, является обоснованным и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1 от 27.01.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......»; 10.02.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......»; 13.02.2021 года в отношении потерпевшего АО ТД «.......»; 14.02.2021 года, в период с 03 часов 11 минут до 03 часов 13 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»; 14.02.2021 года, в период с 03 часов 53 минут до 03 часов 55 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»;17.02.2021 года, в период с 02 часов 29 минут до 02 часов 35 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»; 17.02.2021 года, в период с 04 часов 15 минут до 04 часов 17 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»;18.02.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......»; 19.02.2021 года, около 02 часов 47 минут, в отношении потерпевшего «.......»; 19.02.2021 года, в период с 04 часов 08 минут до 04 часов 10 минут, в отношении потерпевшего АО «.......»; 20.02.2021 года, в период с 02 часов 43 минут до 02 часов 45 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»; 20.02.2021 года, в период с 03 часов 53 минут до 03 часов 55 минут, в отношении потерпевшего АО «.......»; 15.03.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......» и 16.03.2021 года в отношении потерпевшего АО «.......» суд квалифицирует по п.«б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Действия подсудимого ФИО1 от 07.03.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......» суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Согласно психиатрическому освидетельствованию от 10.03.2021 года, ФИО1 хроническим психическим расстройством не страдает, а у него имеются ......., которые проявляются в склонности к злоупотреблению спиртными напитками и склонности к совершению противоправных действий. Однако данные особенности личности выражены у испытуемого не столь значительно и не сопровождаются ........ Проведение ФИО1 судебно-психиатрической экспертизы не целесообразно. Принимать участие в судебно-следственных действиях он может (т.9 л.д.85).

Смягчающими наказание подсудимого ФИО1 обстоятельствами в силу ст. 61 УК РФ суд признает полное признание им своей вины; раскаяние в содеянном; явки с повинной по обстоятельствам совершенных им преступлений27.01.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......»; 14.02.2021 года, в период с 03 часов 11 минут до 03 часов 13 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»; 17.02.2021 года, в период с 02 часов 29 минут до 02 часов 35 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»; 17.02.2021 года, в период с 04 часов 15 минут до 04 часов 17 минут, в отношении потерпевшего ООО «.......»; 18.02.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......»; 19.02.2021 года, в период с 04 часов 08 минут до 04 часов 10 минут, в отношении потерпевшего АО «.......»; 15.03.2021 года в отношении потерпевшего ООО «.......» и 16.03.2021 года в отношении потерпевшего АО «.......»; активное способствование раскрытию и расследованию всехпреступлений; добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного потерпевшему ООО «.......» в результате преступления 17.02.2021 года, в период с 02 часов 29 минут до 02 часов 35 минут, и полное добровольного возмещение имущественного ущерба, причиненного потерпевшему АО «.......» в результате преступления 16.03.2021 года; наличие двоих малолетних детей; наличие у супруги ФИО1 инвалидности ....... группы; состояние здоровья супруги и престарелой матери ФИО1

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, установленных в судебном заседании обстоятельств их совершения, личности ФИО1, а также его мнения о том, что состояние алкогольного опьянения не явилось причиной и не способствовало совершению им преступлений, суд не усматривает каких-либо оснований для признания в соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ в качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО1, совершение последним преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

Обстоятельств, в силу ст. 63 УК РФ отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Учитывая явки с повинной по обстоятельствам совершенных ФИО1 преступлений, указанных выше; активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений; частичное и полное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного, соответственно, потерпевшему ООО «.......» в результате преступления 17.02.2021 года, в период с 02 часов 29 минут до 02 часов 35 минут, и потерпевшему АО «.......» в результате преступления 16.03.2021 года, а также отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд назначает подсудимому наказание за каждое преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Оснований для применения положений ч. 1 ст. 62 УК РФ при назначении ФИО1 наказания за преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ, не имеется. 

Также при определении вида и срока наказания ФИО1 суд руководствуется положениями ч. 5 ст. 62 УК РФ, так как судебное разбирательство проходило в особом порядке.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО1 преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и степени их общественной опасности оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории данных преступлений на менее тяжкую суд не находит. 

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им четырнадцати преступлений, относящихся к категории средней тяжести, и одного преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, на момент совершения каждого преступления не судимого, отрицательно характеризующегося участковым уполномоченным отдела полиции по месту жительства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, и, в целях восстановления социальной справедливости, а также предупреждения совершения ФИО1 новых преступлений, принимая во внимание количество совершенных подсудимым умышленных корыстных преступлений, относящихся к категории средней тяжести, и полагая, что менее строгий вид наказания, нежели лишение свободы, не сможет обеспечить достижение целей наказания, приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества, в связи с чем считает необходимым назначить ему наказание за каждое преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы, за преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ,- в виде обязательных работ. 

При назначении ФИО1 наказания за преступления, предусмотренные п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, каких-либо оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не находит.

С учетом личности подсудимого, совокупности смягчающих и отсутствии отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказание за каждое преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в виде ограничения свободы.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, и дающих основание для применения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом приговора ....... от 20.04.2021 года окончательное наказание по совокупности преступлений назначается ФИО1 по правилам ч. 5 ст. 69, ч. 1 ст. 71 УК РФ. 

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО17 М.следует отбывать в колонии-поселении.

Признав установленной вину подсудимого в совершении преступлений и причинении в результате данных преступлений имущественного ущерба, исковые требования потерпевшего ООО «.......»о взыскании с ФИО1 в возмещение материального ущерба денежных средств в размере 3 908 рублей 03 копейки, 5 834 рубля 59 копеек, 7 096 рублей 24 копейки, 6 847 рублей 91 копейка, 7 265 рублей 14 копеек, 12 008 рублей 34 копейки, 11 201 рубль 75 копеек, 10 582 рубля 87 копеек, 9 349 рублей 32 копейки, 652 рубля 06 копеек и 9 919 рублей 78 копеек, потерпевшего АО ТД «.......» о взыскании с ФИО1 в возмещение материального ущерба денежных средств в размере 10 415 рублей 50 копеек и потерпевшего АО «.......» о взыскании с подсудимого в возмещение материального ущерба денежных средств в размере 2 677 рублей 37 копеек и 10 856 рублей 80 копеек суд полагает законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

В связи с отказом в судебном заседании представителя потерпевшего АО «.......» от исковых требований к ФИО1 о взыскании в счет возмещения материального ущерба денежных средств в размере 11 172 рубля 03 копейки суд считает необходимым производство по данному гражданскому иску – прекратить.

С учетом необходимости произвести расчеты и предоставить документы, подтверждающие фактически понесенные расходы, связанные с заменой стеклопакетов в магазинах «.......», расположенных по 

<

адрес>, требующие отложения судебного разбирательства, суд, признавая за гражданским истцом ООО «.......» право на удовлетворение данного гражданского иска, считает необходимым согласно ч. 2 ст. 309 УПК РФ передать вопрос о размере его возмещения на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства. 

Руководствуясь ст. ст. 296, 297, 299, 303, 314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении четырнадцати преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- за каждое преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, - в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев,

- за преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ, - в виде обязательных работ на срок 160 часов.

В соответствии с ч. 2 ст. 69, ч. 1 ст. 71 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде двух лет шести месяцев десяти дней лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69, ч. 1 ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, и наказания, назначенного по приговору ....... от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ДВУХ ЛЕТ ШЕСТИ МЕСЯЦЕВДВАДЦАТИ ДНЕЙ лишения свободы с отбыванием в колонии-поселении, исчисляя срок наказания со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время задержания ФИО1 в порядке ст. ст. 91, 92 УПК РФ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, содержания его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде заключения под стражу.

Взыскать с ФИО18 ....... в счет возмещения материального ущерба денежные средства:

- в пользу потерпевшего ООО «.......» в размере 3 908 рублей 03 копейки, 5 834 рубля 59 копеек, 7 096 рублей 24 копейки, 6 847 рублей 91 копейка, 7 265 рублей 14 копеек, 12 008 рублей 34 копейки, 11 201 рубль 75 копеек, 10 582 рубля 87 копеек, 9 349 рублей 32 копейки, 652 рубля 06 копеек и 9 919 рублей 78 копеек,

- в пользу потерпевшего АО ТД «.......» в размере 10 415 рублей 50 копеек,

- в пользу потерпевшего АО «.......» в размере 2 677 рублей 37 копеек и 10 856 рублей 80 копеек.

Производство по гражданскому иску потерпевшего АО «.......» о взыскании с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба денежных средств в размере 11 172 рубля 03 копейки – прекратить.

Признать за гражданским истцом ООО «.......» право на удовлетворение гражданского иска к ФИО1 о взыскании в счет возмещения материального ущерба расходов, связанных с заменой стеклопакетов в магазинах «.......», расположенных по 

<

адрес>, и передать вопрос о размере его возмещения на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства:

.......

.......

.......

.......

.......

В соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек, связанных с оплатой труда адвоката.

Приговор не подлежит обжалованию в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

По основаниям, предусмотренным п. п. 2-4 ст. 389.15 УПК РФ, приговор может быть обжалован или на него может быть подано представление в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Кировский районный суд г. Перми в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции путем подачи письменного ходатайства в течение 10 дней с момента вручения копии жалобы или представления либо при подаче возражений на поданные жалобы или представления. 

Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции защитника, а также принимать меры по заключению соглашений с защитником на представление своих интересов при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Л. А. Гунченко